

29 marca 2012



Targi Edukacyjne w Kielcach: będzie Komitet Regionów UE

ONET.PL

Źródło: PAP

60 gości z 20 krajów Unii Europejskiej przyjedzie do Kielc na Targi Edukacyjne, które rozpoczynają się w środę. Będzie to pierwsza wizyta studyjna Komisji Edukacji, Młodzieży, Kultury i Badań Naukowych (EDUC) Komitetu Regionów UE w Polsce. Członkowie unijnej komisji uczestniczyć będą w IX Ogólnopolskim Forum Dyrektorów, organizowanym podczas XVII Targów Edukacyjnych. Goście zapoznają się także z projektami edukacyjnymi realizowanymi przez samorząd województwa świętokrzyskiego. IX Ogólnopolskiego Forum Dyrektorów w tym roku odbędzie się pod hasłem „Edukacja: od potencjału kreatywności do efektów innowacyjności”. Każdego roku forum przyciąga ok. 500 przedstawicieli szkół: dyrektorów i nauczycieli, a także przedstawicieli władz i reprezentantów uczelni. Na zaproszenie marszałka województwa Adama Jarubasa w stolicy regionu gościć będą także przedstawiciele zaprzyjaźnionych z województwem: Regionu Centralnej Finlandii, Regionu Komarom-Esztergom z Węgier oraz Obwodu Winnickiego na Ukrainie. Region Centralnej Finlandii jest nie tylko gościem, ale także organizatorem specjalnego stoiska na targach edukacyjnych oraz warsztatów „Fińska droga do sukcesu edukacyjnego - modelowe rozwiązanie dla europejskiej edukacji”. Finowie zaprezentują efekty wdrażania innowacyjnej myśli edukacyjnej, przedstawią rolę innowacyjności i kreatywności w toku edukacji kulturalnej i artystycznej oraz twórczego działania młodzieży na poziomie szkolnym. Organizatorem spotkania jest urząd marszałkowski województwa świętokrzyskiego we współpracy z Komitetem Regionów, Targami Kielce oraz Świętokrzyskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli. Targi Edukacyjne potrwać do piątku. Jedną z największych imprez towarzyszących będzie konferencja „Świat wartości, na których wspiera się kultura. Pedagogika Janusza Korczaka jako wyzwanie i inspiracja dla współczesnego nauczyciela”. Zaproszono na nią blisko 500 gości z całej Polski. Zeszłoroczną edycję Targów Edukacyjnych zwiedziło ponad 11 tys. zainteresowanych. Obejrzeliby oni oferty edukacyjne ponad 210 wystawców. Imprezie towarzyszyło ponad 80 konferencji, seminariów, szkoleń i warsztatów skierowanych do pedagogów i uczniów wszystkich szkół. Komitet Regionów jest organem doradczym reprezentującym lokalne i regionalne samorządy w UE. Jego zadaniem jest wyrażanie opinii na temat aktów prawnych UE z perspektywy lokalnej i regionalnej. Komisja

Europejska, Rada i Parlament są zobowiązane do zasięgnięcia opinii Komitetu Regionów, przed przyjęciem decyzji w sprawach dotyczących samorządów. Komitet Regionów liczy obecnie 344 członków ze wszystkich 27 państw Unii. W skład delegacji wchodzi przedstawiciele władz regionalnych i lokalnych. W Komitecie Regionów działa sześć komisji tematycznych.